УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   640000, г. Курган, ул. М. Горького, 40                                                                        тел., факс 8
(3522) 46-39-55

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №74

02.09.2014г.                                                                                             г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела №74 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии — Гагарина И.В. - руководитель Курганского УФАС
России;

Члены комиссии:

Белова А.В. - начальник отдела Курганского УФАС России;

Киселева Т.С. – зам. начальника отдела Курганского УФАС России,

рассмотрев дело № 74 по признакам нарушения ООО «Шумихинская электросеть»
(место нахождения: 641100, Курганская область, г. Шумиха, Квартал Новостроек,
17) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в необоснованном предъявлении платы
потребителям за услуги по передаче электрической энергии, установила:

Представитель ООО «Шумихинская электросеть» представил письменные
пояснения по делу, копию Устава ООО «Шумихинская электросеть», копию
постановления о производстве выемки от  05.082014г, копии платежных поручений
№14 от 24.04.2014г, 1067 от 24.01.2014г, №1005 от 17.12.2013г; №760 от 05.08.2013г, №7
от 28.02.2012г,№80 от 18.06.2012г, №141 от 25.07.2012г., №99 от 04.07.2012г, №209 от
11.09.2012г, а также сообщил, что возможно есть еще платежные поручения об
оплате аренды по договорам с ООО «Элтис»,   ООО «Бастион», ООО
«Стройкомплект».

От ОАО «Шумихинские межрайонные коммунальные электрические сети» явки нет,
извещено надлежащим образом. Документы, истребуемые определением об

отложении рассмотрения дела от 12.08.2014г, не представлены.

Представитель ОАО «ЭнергоКурган» поддержал доводы изложенные ранее.
Представил копии судебных актов по делу №А34-5094/2012, А34-2934/2014, А34-
8068/2011.

  Для всестороннего и полного рассмотрения дела № 74 Комиссии необходимо
получение дополнительной информации.

 В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия, определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 74.
2. Назначить рассмотрение дела №74 на 23.09.2014 года в 10-00 часов местного

времени по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, д. 40, каб. 215.
3. ООО «Шумихинская электросеть» в срок до  22 сентября 2014г представить

копии всех документов, подтверждающих факт оплаты за пользование
имуществом ООО «Бастион», ООО «Стройкомплект», ООО «Элтис».

4. ОАО «Шумихинские межрайонные коммунальные электрические сети» в срок
до 2 сентября 2014 года представить:

- письменные пояснения: истеребовано ли имущество у покупателей, переданное
по: договору №3 купли – продажи имущества от 03.06.2011г; договору №2 купли –
продажи имущества от 02.06.2011г; договору №1 купли – продажи имущества от
02.06.2011г; договору №2 купли – продажи имущества от 19.01.2010г; договору №1
купли - продажи имущества от 12.01.2010г, заключенным с ООО «Стройкомплект»,
ООО «Бастион» и ООО «Элтис» соответственно, с указанием момента
истребования и представлением подтверждающих документов;

- надлежащим образом заверенную копию приложения №1 к договору о
техническом обслуживании и использовании в производственных целях
электросетевого  комплекса с Целинное от 01.12.2011г.

Председатель Комиссии:                                  ______________   И.В. Гагарина

Члены Комиссии:                                                ______________  А.В. Белова

                                                                           _______________ Т.С. Киселева